
354ª feira | 26/Ago/2020  - Edição nº 10756

Ivatuba

 
 ##ATO AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial Nº. 050/2020-PMI 
##TEX O Município de Ivatuba torna público aos interessados a convocação 
para a participação de licitação na modalidade Pregão Presencial, de acordo 
com as seguintes especificações: 
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº. 050/2020-PMI. 
TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Equipamentos de 
Fisioterapia ou Reabilitação para a Secretaria Municipal de Saúde. 
ENTREGA DAS PROPOSTAS: até às 08h30 min, do dia 09 de setembro de 2020. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h45 min, do dia 09 de setembro de 2020. 
ENDEREÇO: Secretaria de Administração, Gerência de Compras, na Rua 
Marechal Floriano, 797, Centro, Cidade de Ivatuba - PR. 

##DAT Ivatuba/Pr, 25 de agosto de 2020. 
##ASS Drielle Tomaz Lino 

##CAR Pregoeira 
75994/2020

da licitação, acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: 
www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 25 de agosto de 2020. Rosemeiry Ap. Alarcon. 
Comissão de Licitação.

76289/2020 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR

Edital nº 147/2020 - Processo nº 3226/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2020

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que no dia 11 de setembro de 2020 às 10:00 horas, 
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio 
Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá abertura da licitação da Tomada 
de Preços, tipo menor preço global,  objetivando a contratação de empresa para 
execução de pavimentação asfáltica no prolongamento da  Avenida Brasil, Jardim 
Itaipu, no Município de Ivaiporã. O Edital da Tomada de Preços, com os detalhes 
da licitação, acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: 
www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 25 de agosto de 2020. Rosemeiry Ap. Alarcon. 
Comissão de Licitação.

76287/2020

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a eventual aquisição de móveis a serem 
incorporados à Casa da Cultura.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 27 de agosto de 
2020, às 11h30min do dia 09 de setembro de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 11h31min às 11h59 
do dia 09 de setembro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 09 de 
setembro de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 25 de agosto de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

      75972/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95-2020

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 10/09/2020 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 27/08/2020, até às 
08:30 do dia 10/09/2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do 
dia 10 de setembro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 10 
de setembro de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações 

no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 
3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 25 de agosto de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

76105/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97-2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO EQUIPA-
MENTOS TOPOGRÁFICOS - SMIH.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 10/09/2020 às 14:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 27/08/2020, até às 
13:30 do dia 10/09/2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13h31min às 13h59 do 
dia 10 de setembro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min horas do dia 10 
de setembro de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 
3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 25 de agosto de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

76108/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 96/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a parcelada e eventual aquisição 
de pedras de arenito para serem empregadas em alicerce de cabaceiras de ponte 
e muros de arrimo.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 09 de setembro de 2020 às 09h00min. 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço 
informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser ad-
quirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 25 de agosto de 2020.

Élio Zub Junior
PREGOEIRO

76142/2020

Japira

Juranda

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020 

 
Com base nas informações constantes neste Processo Administrativo nº 
101/2020, modalidade PREGÃO Nº. 20/2020, nos termos do art. 43, inciso VI, 
da Lei 8.666/93, ADJUDICO o objeto referente a Contratação de Empresa 
Especializada para Aquisição de Bomba, Equipamentos, Serviços Técnico de 
Instalação de Bomba e Teste de Bombeamento em poços artesianos, no Distrito 
do Novo Jardim, Bairro Estrelinha e Vila Rural Povo Irmão, Município de 
Japira-PR, para colocar em funcionamento os poços artesianos perfurados 
através do convenio nº 71/2019 junto ao Instituto Aguas Paraná, a empresa, R. 
DERNER PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS LTDA, CNPJ 
03.930.386/0001-29, AV. VEREADOR JOÃO BATISTA SANCHES, 496 
Maringá-PR, CEP 87065-130, referente aos Lotes 1, 2 e 3, perfazendo o valor 
global de R$ 61.990,00 (Sessenta e Um Mil, Novecentos e Noventa Reais). 
Perfazendo ainda o valor total da licitação de R$ 61.990,00 (Sessenta e Um Mil, 
Novecentos e Noventa Reais) correlato ao Edital em epígrafe e HOMOLOGO o 
presente processo. Uma vez cumpridas às formalidades de estilo, dê-se 
publicidade ao ato na forma da lei. Japira (PR), 25 de agosto de 2020-ÂNGELO 
MARCOS VIGILATO-Prefeito Municipal. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
                                ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  
PROCESSO  LICITATÓRIO 

A Prefeita Municipal de Juranda, Leila Miotto Amadei, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
pela Lei n° 8.666/93, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nr. 145/2020 
b) Licitação Nr. 17/2020 
c) Modalidade: Inexigibilidade de Licitação  
d) Data da Homologação: 24/08/2020 
e) Data da Adjudicação: 24/08/2020    
f) Objeto da Licitação: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
PROCESSO DE SELEÇÃO E CREDENCIAMENTO DE PESSOA 
FÍSICA E JURÍDICA, PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICO, 
FARMACÊUTICO, ENFERMEIRO E TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
CONFORME ANEXO III, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
OFERECIDOS PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), 
OBJETIVANDO O ENFRENTAMENTO DO COVID 19 JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JURANDA - PR. 
g) Participante: DEISE CRIS SEZEREMETA.com endereço na Av. 
Brasil, 3195 – Juranda – Pr, devidamente inscrita no CPF:066.275.349-67. 
Valor Global da Proposta Vencedora: R$ 13.025,45 (Treze mil vinte e 
cinco Reais e Quarenta e Cinco Centavos). 
Juranda, 24 de Agosto de 2020. 
Leila Miotto Amadei 
Prefeita Muinicipal. 

 

 

 

 

 76161/2020CÓDIGO LOCALIZADOR:
568653520

Documento emitido em 27/08/2020 09:03:33.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10756 | 26/08/2020 | PÁG. 35

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.




